
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736 cod. mec.TAIC85000D 

E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 
 

 

Alla Ditta Vivai Carrieri Giuseppe  

All’ Albo 

All’ Amministrazione Trasparente 

 Al Sito web 

OGGETTO:  Decreto aggiudicazione definitiva  
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Codice nazionale Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-184  

CUP: G29J22000460006  

CIG: Z7038B4DE6 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo”. 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  

VISTA  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento (prot. 10 del 31 marzo 2022) e relativa autorizzazione all’avvio del progetto 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-
PU-2022-184 per un importo di € 25.000,00; 

VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020 

VISTO  il Manuale Operativo di Gestione (MOG) – Pubblicazione del 14 giugno 2022 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 7470 del 11/07/2021 del finanziamento concernente il progetto 
in parola; 

VISTA  la nota prot. n. 11755 del 22/11/2022 di questa Istituzione scolastica “Azione di informazione, 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it-Sito
http://www.comprensivopascoli.edu.it/




comunicazione e pubblicizzazione” pubblica sui progetti in oggetto; 

VISTA  la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 
prot. 1174 n. del 22/11/2022; 

VISTA la determina a contrarre n. 79 con scelta operatore economica mediante richiesta preventivi e 
trattativa diretta fuori MEPA – per la realizzazione e sistemazione di giardini e orti didattici 
progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo del 23/11/2022; 

VISTA la richiesta di preventivi FESR-PON – Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo prot. 
11823 del 23 novembre 2022 e prot. 11878 del 25 novembre 2022 differimento termini di 
scadenza e chiarimenti (scadenza ore 12:00 del 28 novembre 2022); 

VISTO  il verbale di aggiudicazione definitiva della commissione per la valutazione delle offerte relative 
al progetto Edugreen – laboratori di sostenibilità, nominata e convocata con nota prot. 11991 
del 28/11/2022; 

PRESO ATTO che alla scadenza dei termini stabiliti è pervenuta un’unica offerta da parte della ditta       
Vivai Carrieri Giuseppe;  

CONSIDERATO che la documentazione pervenuta da parte di Vivai Carrieri Giuseppe risulta completa ed 
è conforme alla richiesta di offerta; 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva alla ditta Vivai Carrieri Giuseppe sede legale via Catania, 16 – 74016 Massafra 
(TA) - C.F. CRRGPP84R25F280P – P.IVA 02904830730 – Vivai: Strada Provinciale Palagiano-Chiatona, per 
un importo di Euro 19.467,21 oltre IVA, importo complessivo di Euro 23.750,00. 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gianluigi Maraglino

 


		2022-11-29T09:42:10+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




